

Nr 867

Av herr **Gustafsson** i Borås m. fl., i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 69, med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 24 maj 1957 (nr 209) om skatt på sprit och vin, m. m.*

Tillstånd till utskänkning meddelas f. n. för en s. k. oktrojperiod på fyra år. Länsstyrelsen meddelar tillstånd. Kommunalfullmäktige i den ort där utskänkning är avsedd att bedrivnas skall emellertid först höras. Ett avstyrkande från fullmäktige medför att tillstånd icke får beviljas. Denna kommunens vetorätt gäller även i samband med att tillstånd meddelas vissa inskränkningar i fråga om utskänkningens bedrivande.

I proposition nr 69 föreslås efter förslag från kontrollstyrelsen att länsstyrelsen skall få rätt att meddela föreskrifter angående utskänkningens bedrivande inte bara — som nu — när tillstånd meddelas utan även under pågående oktrojperiod, om nämligen byte sker av utskänkningslokal eller denna blir föremål för ombyggnad av väsentlig betydelse för utskänkningens bedrivande. Den föreslagna utvidgningen av bestämmelserna tar sikte på sådana fall, där förutsättningarna för tillståndsgivningen allvarligt rubbats, t. ex. genom införande av självservering.

Från en rad remissinstanser har föreslagits att den kommunala vetorätten skall utsträckas till att omfatta även utskänkning i samband med byte av utskänkningslokal. Departementschefen avstyrker detta förslag med hänvisning till att flertalet remissinstanser haft en annan uppfattning. Häremot kan invändas att ett förslag som väckts av remissinstanserna sällan kan få majoritet bland dessa. Förslaget är emellertid sakligt starkt motiverat. Det får anses ligga helt i linje med de allmänna kontrollbefogenheter som kommunerna tillerkänts i rusdrycksförsäljningsförordningen. Vi tillstyrker förslaget med det tillägget att vetorätten bör gälla även de fall då det företag, som erhållit utskänkningstillstånd, genomför ombyggnad av utskänkningslokal av genomgripande art.

Med hänvisning till ovan anförd motivering hemställes,

att riksdagen måtte besluta att kommun tillerkännes rätten att med bindande verkan för den tillståndsgivande myndigheten föreslå inskränkningar i fråga om utskänkning även under löpande oktrojperiod när fråga är om byte av lo-

kaler eller ombyggnad av väsentlig betydelse för utskänk-
ningens bedrivande.

Stockholm den 13 april 1966

Axel Gustafsson (fp) Filip W. Fridolfsson (h) Daniel Wiklund (fp)

Arne Persson (cp)
i Heden

Yngve Hamrin (fp)
i Jönköping